
72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 
C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 

Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 
 

                    ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE         
72020  ERCHIE (BR) 

Prot.   1492/C24                                                                                                                          ERCHIE, 17/03/2016 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

SITO WEB SCUOLA 

DETERMINA A CONTRARRE   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed a enti locali, per la riforme della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione pubblica” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207” Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO l’avviso AOODGEFID  9035 del 13 luglio 2015 – Obiettivo/azione/sottoazione  10.8.01.A1 –  per la realizzazione 

o l’ampliamento delle  infrastrutture di rete LAN/ WLAN emanato nel Piano Operativo Nazionale - FESR “ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la nota AOODGEFID 1708 del 20/01/2016 pubblicata sul sito MIUR,  di avvenuta autorizzazione del progetto ed 

impegno di spesa; 

VISTA la nota  AOODRPU  812 del 25/01/2016  dell’USR/Puglia di formale autorizzazione per l’avvio delle attività del  
progetto di seguito indicato: 

CODICE IDENTIFICATIVO ROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-178 

 

 

TITOLO 

CREAZIONE RETE LAN/WLAN 

c/o plesso S.P. “ Deledda” 

c/o plesso S.S.”Pascoli” 

c/o plesso S.I.”Giovanni P.II” 

c/o plesso S.I.” Collodi” 

SPESE  ACQUISTI 16.650,00 

SPESE GENERALI  1.850,00 

TOTALE IMPORTO AUTORIZZATO 18.500,00 

CODICE C.U.P. G46J15001070007 

CODICE C.I.G. Z7718A1317 

 



72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 
C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 

Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

PRETO ATTO  della delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 28/01/2016 di 

• approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il PROGETTO FESR  

10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-178 – Importo di spesa autorizzato € 18.500,00; 

• individuazione dei criteri per la selezione del personale interno incaricato per la progettazione del progetto 

citato; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto in data 19/02/2016 per il triennio 2015-2018; 

VISTA la determina a contrarre del  dirigente scolastico  n. 972/C24 del 22/02/2016; 

VISTO che in data 08 marzo 2016 questa  Scuola ha avviato la procedura di gara con  RDO n. 113159; 

PRESO ATTO  che in data 04/03/2016 è stata attivata la Convenzione CONSIP “ Reti locali5” che consente 

l’acquisizione di apparecchiature informatiche per incrementare/rinnovare le reti Lan delle Amministrazioni dello Stato; 

CONSIDERATO  l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni  di effettuare gli acquisti dalle “Convenzioni Consip” (art.1 

comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296), pertanto si è proceduto alla revoca della RDO n. 113159 con prot. 

N. 1482/C24 del 17/03/2016; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 2014-2020 

DETERMINA 
ART.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

ART.2 OGGETTO 

L’avvio, mediante procedura di acquisizione attraverso il portale CONSIP, del progetto  per la realizzazione e 

l’ampliamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN  nel seguente modo: 

fornitura di armadi di rete e di apparecchiature per collegamenti alla rete,  attività di configurazione apparati, acces point  

per esterni/hotspot per offrire informazioni utili in collegamento wireless, cablaggio strutturato (cavetterie, adattatori, 

spinotti, canaline, impianti, ciabatte pressurizzate per switch, ecc.), previo sopralluogo dei locali 

scolastici 

ART.3 CRITERIO DI SCELTA DEL CONTRAENTE 

Utilizzo  della Convenzione Consip “Reti Locali 5”. In caso di impossibilità alla realizzazione del progetto mediante la 

Convenzione Consip si procederà all’acquisto mediante RDO Mepa. Saranno invitati a partecipare gli operatori 

economici già inviatati con la RDO n. 113159. 

ART.4 IMPORTO 

L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio e della fornitura di beni di cui all’art.2 è di €  16.650,00 

(sedicimilaseicentocinquanta/00) Iva inclusa.  

L’ Istituzione Scolastica può procedere all’affidamento di lavori e/o forniture in economia previsti nel quadro economico 

del progetto esecutivo nel rispetto del Codice degli appalti. 

ART. 5 TEMPI DI ESECUZIONE 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata nel più breve tempo possibile, e comunque entro la scadenza del progetto. 

ART.6 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 125 comma2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il  

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo di Erchie (BR) è la prof. Maria 

Gabriella CAGGESE. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Gabriella CAGGESE  
________________________  

                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93  
 


